Valor total 58.288,00 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Valor (R$) 58.288,00 

O valor da contratação foi estimativamente levantado em pesquisa de mercado juntamente a 
fornecedores realizada pela Secretaria Municipal de Compras e Patrimônio no valor 58.288,00 
(cinquenta e oito mil e duzentos e oitenta e oito reais). 

9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

A adjudicação da Dispensa Eletrônica terá como critério de julgamento o menor valor global devido 
a especificidade do objeto, cujo o fracionamento geraria prejuízos a Administração devido a